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Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2023

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2023
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Legnicy przypomina, iż rozpoczęła się realizacja kolejnej edycji Programu
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (PO PŻ) - pod nazwą Podprogram 2021 Plus. Program współfinansowany jest
ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD).

Zakładany okres realizacji dystrybucji artykułów spożywczych: od lutego do sierpnia 2023 r.

Dystrybucją żywności i realizacją działań towarzyszących w ramach Podprogramu 2021 na terenie Legnicy zajmuje się
Caritas Diecezji Legnickiej. Żywność przekazywana jest za pośrednictwem wybranych parafii:
1. Św. Jadwigi, ul. Grabskiego 15, 59-220 Legnica
2. Św. Jana Chrzciciela, ul. o. Zbigniewa i Michała 1, 59-220 Legnica
3. Św. Piotra i Pawła, ul. św. Piotra 2a, 59-220 Legnica
4. Trójcy Św., ul. II Armii Wojska Polskiego, 59-220 Legnica

Materiały:
Plakat Podprogram 2021+
https://www.gov.pl/web/rodzina/podprogram-2021-plus
https://caritas.pl/projekty/program-operacyjny-pomoc-zywnosciowa/#toggle-id-1

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Legnicy od grudnia 2022 r. rozpoczął wydawanie skierowań do tej formy
pomocy.

Głównym celem programu jest udzielenie osobom potrzebującym pomocy w formie paczek żywnościowych. W okresie
realizacji Podprogramu 2021 Plus w paczkach zostaną przekazywane następujące produkty: groszek z marchewką, fasola
biała, koncentrat pomidorowy, buraczki wiórki, powidła śliwkowe, makaron jajeczny, makaron kukurydziany, ryż biały, kasza
gryczana, herbatniki maślane, ser, gulasz wieprzowy z warzywami, szynka drobiowa, szynka wieprzowa mielona, pasztet
wieprzowy, filet z makreli w oleju, cukier, olej rzepakowy. Ponadto osoby korzystające ze wsparcia będą mogły uczestniczyć
w warsztatach kulinarno – żywieniowych oraz edukacyjnych dotyczących wzmocnienia samodzielności i kompetencji w
zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego.

Kryterium dochodowe uprawniające do korzystania z pomocy żywnościowej wynosi:
• 1 707,20 PLN dla osoby samotnie gospodarującej,
• 1 320,00 PLN dla osoby w rodzinie.

Kto może skorzystać z pomocy żywnościowej?
Osoby i rodziny, znajdujące się w trudniej sytuacji życiowej, spełniające kryteria określone w art. 7 ustawy o pomocy
społecznej (m.in. ubóstwo, sieroctwo, bezdomność, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba,
przemoc w rodzinie, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, potrzeba
ochrony macierzyństwa lub wielodzietność) i których dochód nie przekracza 220% kryterium dochodowego uprawniającego
do korzystania ze świadczeń pomocy społecznej, tj.:1 707,20zł dla osoby samotnie gospodarującej i 1 320,00 zł dla osoby w
rodzinie.

Do Programu kwalifikowani są również cudzoziemcy, którzy przekroczyli granicę Rzeczypospolitej Polskiej, w związku z
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prowadzonymi działaniami wojennymi na terenie Ukrainy.

Jak otrzymać pomoc żywnościową?
Warunkiem skorzystania z pomocy jest otrzymanie skierowania z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Legnicy, które
wydawane jest na podstawie oświadczenia o dochodach z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku.

Skierowania do otrzymania pomocy żywnościowej wydawane są przez pracowników socjalnych Działu Pracy
Socjalnej w Legnicy przy ul. Chojnowskiej 112, II piętro, od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do
11:00, od godziny 11:00 do 15:00 pracownik socjalny pełniący dyżur.

Skierowanie jest ważne tylko na czas trwania Podprogramu 2021 Plus tj. do sierpnia 2023 r.
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